
32

Z mého hlediska je Barrett symbolem výkonných pušek prvotřídní kvality. To oceňují 
i ozbrojené složky mnoha zemí a střelci na velké vzdálenosti. Nezpochybnitelné 
renomé si získaly samonabíjecí antimateriálové pušky M82 a opakovací M95. 

Pavel BERAN

M82 a M95 jsou zbraně drahé. Proto 
se Barrett rozhodl nabídnout zejména 
civilním zájemcům velkorážovou puš-
ku zjednodušené konstrukce, která by 
při zachování kvality byla dostupnější 
širšímu okruhu zájemců. Tak vznikla 

zbraně lehčí, obratnější, avšak stále 
s  velkým účinným dostřelem. To byl 
impulz pro vývoj pušky Barrett M98B 
(Bravo) ráže 338 LapuaMag. Tento mo-
del dál zdokonalil syn otce zakladatele 
Chris Barrett a  dal tak v  roce 2009 
vzniknout opakovačce Barrett MRAD 
(Multi-Role Adaptive Design). Do vý-
zbroje ji zařadily armády Izraele (2013), 
Norska (2013), Nového Zélandu (2018) 
a konečně v roce 2021 USA.

MRAD je modulární systém, který 
umožňuje změnou ráže a délky hlavně 
přizpůsobit pušku aktuálním potřebám. 
Pro změnu ráže je třeba vyměnit hlavu 
závěru, zásobník a hlaveň příslušné ráže. 
V ráži 308 Win jsou k dispozici hlavně dé-
lek 24“ (610 mm) a 17“ (432 mm), u ostat-
ních ráží je vždy jediná délka hlavně, a to 
24“ nebo 26“. Pro uživatele může mož-
nost změny ráže zbraně představovat 
v odůvodněných případech výhodu. Pro 
výrobce se jedná o výhodu neoddisku-
tovatelnou, protože většina dílů pušek je 
u zbraní všech ráží jednotná. 

Moderní zbraně

Barrett M99 a MRAD

www.streleckarevue.cz   |   únor 2022

jednoranová puška M99 ráže 50 BMG 
nebo 416 Barrett. 

Ronnie Barrett vždy myslel dopředu, 
a  proto už před časem pochopil, že 
ozbrojené složky potřebují nejenom 
těžké antimateriálové pušky, ale také 

Pušky Barrett: shora M99, MRAD SMR 338 LapuaMag a MRAD SMR 6,5 mm Creedmoor. Závěry opakovaček jsou v polymerovém 
vodicím pouzdru ZBRANENAOBJEDNAVKU.CZ

- nejvíc krasavců na jedné prodejně

- denně více než 300 kusů zbraní skladem

- individuální dovozy

Autorizovaný distributor:

AUTO-ORDNANCE, BFR, HOGUE, KAHR FIREARMS, KALIX TEKNIK, 

MADRITSCH WEAPON TECHNOLOGY, MANURHIN, MAGNUM RESEARCH

Canik TP9 Elite 

Combat (Elven Dagger)

31 900 Kč

Fabarm STF 12 VIPER 

Compact 14"

35 990 Kč

Nighthawk Bob Marvel 

Custom, r. 45 ACP

135 590 Kč

Smith & Wesson 69 

Combat Magnum

29 980 Kč

Heckler & Koch 

SFP9 OR Match

38 200 Kč

Chiappa Rhino 

60DS, r. 357 Mag, chrom

29 990 Kč

SIG Sauer P320 

X-VTAC, r. 9 mm Luger

28 980 Kč

CZ TS 2 

Deep Bronze

66 990 Kč     

ANTREG ARS M4s 4M PRO  

63 200 Kč

Barrett model 99

149 900 Kč

ANTREG ARS M4s 4M PRO  

63 200 Kč

ANTREG ARS M4s 4M PRO  

63 200 Kč

Combat (Elven Dagger)Combat (Elven Dagger)

Canik TP9 Elite Canik TP9 Elite 

Combat (Elven Dagger)Combat (Elven Dagger)Combat (Elven Dagger)Combat (Elven Dagger)

31 900 Kč31 900 Kč31 900 Kč31 900 Kč

63 200 Kč63 200 Kč

Barrett MRAD 149 900 Kč
66 990 Kč     

CZ TS 2 

Deep Bronze

66 990 Kč     

38 200 Kč

60DS, r. 357 Mag, chrom

Heckler & Koch 

SFP9 OR Match

38 200 Kč

35 990 Kč35 990 Kč

Nighthawk Bob Marvel 

Custom, r. 45 ACP

135 590 Kč

Nighthawk Bob Marvel 

Custom, r. 45 ACP

135 590 Kč

Smith & Wesson 69 

Combat Magnum

29 980 Kč

Smith & Wesson 69 

Combat Magnum

Compact 14"

35 990 Kč

31 900 Kč 66 990 Kč     

Fabarm STF 12 VIPER 

60DS, r. 357 Mag, chrom

29 990 Kč

Chiappa Rhino 

60DS, r. 357 Mag, chrom

29 990 Kč

X-VTAC, r. 9 mm Luger

28 980 Kč

SIG Sauer P320 

X-VTAC, r. 9 mm Luger

28 980 Kč




